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SURAT TUGAS
No. 7786/ST-Mengajar/Gasal/FDIK/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Desain dan Industri Kreatif, memberikan tugas kepada :
Nama : KARNA MUSTAQIM, S.Sn, M.A, Ph.D
No. Dosen / NIP : 7786 / 218080760
NIDN / NIDK : 0325127605
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : PALEM INDAH, BLOK K, NO.40, RT/RW. 002/014
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 DIP103 Estetika 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
2 DIP103 Estetika 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
3 DIP101 Gambar Bentuk 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
4 DVK396 Sequential Design 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 DVK396 Sequential Design 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
6 DKV772 Seminar DKV 3 CR001 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Desain dan Industri Kreatif

Karna Mustaqim, S.Sn., M.A., Ph.D.
NIP. 218080760
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Estetika (3 sks) Ruang : KBM104
Kode : DIP103 Kelas : KH002 Dosen : KARNA MUSTAQIM , S.Sn, M.A, Ph.D
Prodi : Desain Interior Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Senin
28-10-

24

15:30-
18:00

PENGERTIAN DAN DEFINISI Kp sesi 1,
16/09/2024

Senin
28-10-

24

15:30-
18:00

Introduksi Seni dan Estetika, teori seni dan filsafat, pendekatan
idealis rasional dan empirisme. lancar 22    

2
Rabu

6-11-24
13:00-
15:30

SEJARAH DAN PERKEMBANGAN
ESTETIKA BAGIAN 1

Rabu
6-11-24

13:00-
15:30

Presentasi Teori Ekspresi Seni. Seni sebagai afeksi, komunikasi dan
persuasi terhadapa khalayak. lancar 22    

3
Senin

30-9-24
13:00-
15:30

SEJARAH DAN PERKEMBANGAN
ESTETIKA BAGIAN 2

Senin
30-9-24

13:00-
15:30

Introduksi: Mengenal Filasfat. Ontologi, epistemologi, dan aksiologi:
etika - esetika lancar 21    

4
Senin

7-10-24
13:00-
15:30

SEJARAH DAN PERKEMBANGAN
ESTETIKA BAGIAN 3

Senin
7-10-24

13:00-
15:30

Relasi Estetika, seni dengan subjek, seni dengan masyarakat, dan
seni secara intrinsik. lancar 22    

5
Senin
14-10-

24

13:00-
15:30 NILAI ESTETIK

Senin
14-10-

24

13:00-
15:30 Teori imitasi 01 dan 02: Introduksi Mimesis, teori imitasi. lancar 22    

6
Senin
21-10-

24

13:00-
15:30

KATEGORI NILAI ESTETIK DAN
PENGALAMAN ESTETIK

Senin
21-10-

24

13:00-
15:30 Teori imitasi 02: dari idealisme ke realisme. lancar 22    

7
Senin
28-10-

24

13:00-
15:30 FILSAFAT SENI

Senin
28-10-

24

13:00-
15:30

Teori imitasi 03: Kritik E. Grombrich terhadapa imitasi, skema
konseptual dalam setiap pikiran seniman desainer. lancar 21    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Estetika (3 sks) Ruang : KBM104
Kode : DIP103 Kelas : KH002 Dosen : KARNA MUSTAQIM , S.Sn, M.A, Ph.D
Prodi : Desain Interior Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Senin

18-11-24
13:00-
15:30 NILAI SENI, SIFAT SENI, DAN KRITIK SENI

Senin
18-11-24

13:00-
15:30

Apresiasi teori ekspresionis: Croce-
Collingwood : Re-Kreasi / Re-enactment. l 21    

9
Senin

25-11-24
13:00-
15:30 SENIMAN DAN TEORI PENCIPTAANYA

Senin
25-11-24

13:00-
15:30

Teori Ekspresionis CC re-kreasi dan kritik
terhadap teori ekspresionis. lancar 22    

10
Jumat

17-1-25
13:00-
15:30 PERWUJUDAN KEINDAHAN

Jumat
17-1-25

13:00-
15:30 Review 22    

11
Senin

9-12-24
13:00-
15:30

ESTETIKA INDONESIA (RAGAM HIAS, BATIK, CANDI, SENI
MUSIK, WAYANG, SENI TARI, DAN UPACARA ADAT)

Senin
9-12-24

13:00-
15:30

Presentasi teori formalisme, Form =
Content. lancar 20    

12
Senin
16-12-

24

13:00-
15:30 ESTETIKA TIMUR (INDIA DAN TIONGKOK)

Senin
16-12-

24

13:00-
15:30 Teori Formalisme Fry - Bell lancar 21    

13
Senin
6-1-25

13:00-
15:30 ESTETIKA TIMUR (jepang dan Mesir)

Senin
6-1-25

13:00-
15:30

Presentasi Teori Formalisme 03:
Sanggahan-sanggahan terhadap Bell-Fry. lancar 22    

14
Senin

13-1-25
13:00-
15:30 ESTETIKA TIMUR (Estetika Islam)

Senin
13-1-25

13:00-
15:30 Rangkuman kesimpulan. lancar. 22    
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Estetika Dosen : KARNA MUSTAQIM , S.Sn, M.A, Ph.D (7786)
Kode MK dan Seksi : DIP103 (KH002)
Jadwal dan Ruang : Senin, 13:00 - 15:30 (KBM104)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

28
Okt

06
Nov

30
Sep

07
Okt

14
Okt

21
Okt

28
Okt

18
Nov

25
Nov

17
Jan

09
Des

16
Des

06
Jan

13
Jan

1. AMANDA RIZSKY FUZI LESTARI 20221003007 H H H H H H H H H H S H H H
2. SYAFINAH WULANDARI 20221003012 H H H H H H H H H H I H H H
3. HILDA AULIA SETIAWAN 20221003016 H H H H H H H H H H H H H H
4. SABILLA NURUL AULIA 20221003017 H H H H H H H H H H H H H H
5. AISY NABILA PUTRI SANGADJI 20221003018 H H H H H H H H H H H H H H
6. DINA PRAMESTI FEBRIANA 20221003019 H H H H H H H H H H H H H H
7. FRANSISKUS WILLIAM HERMANSYAH 20231001003 H H H H H H H H H H H H H H
8. MUHAMMAD DZAKY ASSHIDDIQ 20231001006 H H H H H H H H H H H H H H
9. RAHMAT FAIZ SAPUTRA 20231001007 H H H H H H H H H H H H H H
10. DENISH KENZ 20231001010 H H H H H H H H H H H H H H
11. MUHAMMAD DAVA PRASETYA 20231001011 H H H H H H H H H H H H H H
12. MUHAMMAD REZZA GUNAWAN 20231001012 H H H H H H H H H H H H H H
13. SASKIA NUR FADILA 20231001016 H H H H H H H H H H H H H H
14. CATHERINE SERENITA SIMORANGKIR 20231001017 H H H H H H A H H H H S H H
15. MUHAMAD DAVY RAMADAN 20231001019 H H H H H H H H H H H H H H
16. BRYAN AHMAD BADAWI 20231001020 H H H H H H H H H H H H H H
17. SYABIAN KHADIVA 20231001021 H H I H H H A I H H H H H H
18. ELSA NATHANIA ALDINA 20231001022 H H H H H H H H H H H H H H
19. ADZIN DZHALIFUNNAS MISBAH 20231001023 H H H H H H H H H H H H H H
20. ARIF ALDINAL ICHSAN 20231001027 H H H H H H H H H H H H H H
21. AZAHRA RAHMADINI 20231001028 H H H H H H H H H H H H H H
22. NASWA ATINNA 20231001029 H H I H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : DIP103 Kelas : KH002 Dosen : KARNA MUSTAQIM , S.Sn, M.A, Ph.D
Matakuliah : Estetika  
Prodi : Desain Interior  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

20 % 30 % 15 % 15 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20221003007 Amanda Rizsky Fuzi Lestari 100 77 80 72 75 80 81,4 4,00 A
2 20221003012 Syafinah Wulandari 100 77 80 75 85 80 82,85 4,00 A
3 20221003016 Hilda Aulia Setiawan 100 77 80 85 75 80 83,35 4,00 A
4 20221003017 Sabilla Nurul Aulia 100 78 80 75 80 80 82,65 4,00 A
5 20221003018 Aisy Nabila Putri Sangadji 100 78 80 75 82 80 82,85 4,00 A
6 20221003019 Dina Pramesti Febriana 100 77 80 85 78 80 83,65 4,00 A
7 20231001003 Fransiskus William Hermansyah 100 76 75 75 70 80 80,3 4,00 A
8 20231001006 Muhammad Dzaky Asshiddiq 100 75 70 75 70 80 79,25 3,70 A-
9 20231001007 Rahmat Faiz Saputra 100 74 70 72 70 80 78,5 3,70 A-

10 20231001010 Denish Kenz 100 70 80 72 70 80 78,8 3,70 A-
11 20231001011 Muhammad Dava Prasetya 100 70 80 75 70 80 79,25 3,70 A-
12 20231001012 Muhammad Rezza Gunawan 100 74 70 0 70 80 67,7 2,70 B-
13 20231001016 Saskia Nur Fadila 100 80 80 72 70 80 81,8 4,00 A
14 20231001017 Catherine Serenita Simorangkir 92,86 73 80 70 70 80 77,97 3,70 A-
15 20231001019 Muhamad Davy Ramadan 100 75 75 70 70 80 79,25 3,70 A-
16 20231001020 Bryan Ahmad Badawi 100 74 70 75 72 80 79,15 3,70 A-
17 20231001021 Syabian Khadiva 92,86 72 80 70 70 80 77,67 3,70 A-
18 20231001022 Elsa Nathania Aldina 100 80 80 75 70 80 82,25 4,00 A
19 20231001023 Adzin Dzhalifunnas Misbah 100 70 80 72 70 80 78,8 3,70 A-
20 20231001027 Arif Aldinal Ichsan 100 75 75 75 70 80 80 4,00 A
21 20231001028 Azahra Rahmadini 100 80 80 70 70 80 81,5 4,00 A
22 20231001029 Naswa Atinna 100 73 80 78 75 80 81,1 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

IRMA DAMAYANTIE , S.Ds.M.Ds KARNA MUSTAQIM , S.Sn, M.A, Ph.D
NIP. 216080643 NIP. 7786

3/7/25, 10:00 AM Nilai Akhir

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai 1/2


	Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP) Estetika DIP103 KH002.pdf (p.1-3)
	Laporan Absensi Kuliah Estetika DIP103 KH002.pdf (p.4-5)
	Nilai Estetika DIP103 KH002.pdf (p.6-7)

